VI, 4-6. «Mundana igitur si habueritis judicia, «qui contempti sunt in Ecclesia eos constituite. Ad «erubescantiam vestram dico. Adeo non est inter «vos ne unus quidem sapiens qui possit dijudicare «inter fratres suos? sed frater cum fratre iudicio «contendit, idque sub infidelibus.»

Hoc si ipsorum necessitatem habueritis, si necesse sit ut ea sint inter vos, si opus fuerit ea constituere. Et hæc quidem intelligentia ac ordinatio facilis est. Potest autem et profundius distinctis dictionibus intelligi sensusque aperiri. «Qui contempti sunt in Ecclesia.» Ex abundanti vult nos ab externis discedere iudiciis, et ait: Potest quispiam omnino dicere quod non sit quispiam sapiens in Ecclesia sive congregatione qui possit dijudicare? Etiam si juxta vestrum sermonem non sit sapiens, eos potius qui contempti sint in Ecclesia, id est, abjectiores constituite litium diremptores sive iudices quam infideles. «Ad erubescantiam vestram dico,» ut confundam, inquit, vos, et ex abundanti tollam vestros prætextus, dixi oportere abjectos constituere. Quandoquidem tanta est apud vos sapientium raritas, ut eos qui contempti sunt necesse sit constituere iudices. «Inter fratres suos.» Addidit *inter fratres*, hoc significans quod cum erga fratrem sit causa, non erit arbitro necessaria varia rerum cognitio, affectu fraterno nultum adjuvante ad contentionis diremptionem. «Frater cum fratre.» Duplex est malum 466 Nam si etiam hoc malum est ut frater adversus fratrem judicetur, quanto magis si etiam sub infidelibus C judicemini?

VI, 7, 8. «Itaque hoc jam omnino dejectio vobis «est, quod judicia inter vos habeatis. Cur non potius «injuriam patimini? Cur non potius damnum accipitis? Imo vos injuriam facitis, et damno afficitis, idque fratres.»

Postquam ad iudices retulit quod eos concernebat; deinceps quo ipsum omnino judicari vituperat, rem ipsam vocans dejectionem, et merito, per iram enim dejicitur ac vincitur, qui eum insequitur a quo affectus est injuria. In eo, inquit, quod judicia habetis, ab iræ contentionisque affluctu vincimini, sive sub his sive sub illis judicia habeatis. «Cur non potius injuriam patimini.» Multiplex est delictum. Primum, quod eum non feratis qui infert injuriam. Secundum, quod injuriam faciatis. Tertium quod etiam fratrem injuria afficiatis. —

VI, 9-11. «An nescitis quod injuriam inferentes «regni Dei hæreditatem non accipient? Ne erretis. «Neque scortatores, neque idololatræ, neque adulteri, neque molles, neque qui concumbunt cum «masculis, neque fures, neque avari, neque ebriosi, «neque convitatores, neque rapaces, regni Dei hæreditatem accipient. Atque hæc eratis quidam, sed «abluti estis, sed sanctificati estis, sed justificati estis «per nomen Domini Jesu et per Spiritum Dei nostri.»

Sermonem minis clausit in eo quod dixit: « Injuriam inferentes regni Dei hæreditatem non accipient. » — « Ne erretis. » Innuit hic fuisse quosdam apud eos qui dicerent: Benignus est Deus et omnibus ignoscit, ac in regnum cælorum introducit etiam peccatores ex benignitatis abundantia: ait ergo: Ne hæc dicentes ac sperantes erretis. Si quidem id revera error est, bona sperare et non assequi. « Neque scortatores. » Illum designat scortatorem de quo prius, ideo etiam. « Neque scortatores » primo loco posuit.

167 « Neque ebriosi neque conviciatores. » Quam ob causam ebriosos ac conviciatores posuit post adulteros et idololatrias ac concumbentes cum masculis? Quoniam et Christus eum qui « Fatue » diceret, obnoxium gehennæ asseruit⁸², et Judæi ex comessatione ac ebrietate in idololatriam venerunt⁸³. Deinde ait quod hi omnes regno interim cælorum excidunt: cæterum suppliciorum diversitatem in futurum cognoscemus. « Atque hæc eratis quidam. » Hæc, inquit, multi habebatis: et eratis quidam hæc habentes. « Sed abluti estis. » Postmodum Christi beneficia recenset. Eratis, inquit, quæ prædicta sunt, sed puros vos reddidit Christus: nec id solum, verum etiam sanctificavit, neque hoc tantum, sed et justificavit. « Per nomen Domini Jesu. » Et hæc, inquit, omnia vobis contigerunt per nomen Christi et per Spiritum sanctum. Pe Christum, inquam, et per Spiritum: non per hunc aut per illum: ipsorum præpositos rursum designans, sapientes ac divites.

VI, 12-14. « Omnia mihi licent, at non omnia con-
ducunt. Omnia mihi licent, at ego non redigar sub
« ullius potestatem. Escæ alvo, et alvus escis. Deus
« autem et hanc et illas abolebit. Corpus vero non
« stupro, sed Domino, et Dominus corpori. Deus
« autem et Dominum suscitavit, et nos suscitabit
« per potentiam suam. »

Ad alium affectum transfert sermonem, et inve-
bitur in eos qui gulæ dediti sunt. Licitum mihi est
Tdere ac bibere, verum hoc non conducit nisi cum
mediocritate facere. « At ego non redigar sub
ullius potestatem. » Dominus, inquit, sum ut
edam ac bibam: verum si his non servata medio-
critate meipsum tradidero, horum servus inveniar,
cum Domini servum esse oporteret, et his inser-
viam sicut alibi dicit⁸⁴: « Quorum Deus venter est. »
Itaque non redigar sub horum potestatem. « Escæ
alvo. » Escas hoc loco appellat edacitatem, seu
inexplebilem edendi aviditatem; alvum vero sive
ventriculum gastrimargiam sive gulositatem non
ipsum ventrem. — *Aliud*. Si escas oporteat sim-
pliciter alimentum intelligere, et alvum receptacu-
lum ciborum: melius est ut id quod subjungitur
ad vaticinium futuri sæculi accipiat: ac si dice-
ret. Deus autem et hanc et illas abolebit; hoc est: